
==" . » REPUBLICA DEL ECUADOR _. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0 U3181 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-IJ-0006299 de 21 de septiembre de 2005, se declaró la 
inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en la ciudad de Guayaquil por encontrarse incursas 
en el Art, 359 de la Ley de Compañías. 

EXP. NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO 
MERCANTIL 

NOTA 
RIA CANTON FECHA CANTON FECHA 

111259 BOSCATO S.A. 25 GUAYAQUIL Jan 22003 GUAYAQUIL Feb 6 2003 

111087 BOSNYC S.A. 30 GUAYAQUIL Feb 52003 GUAYAQUIL Feb 28 2003 

111318 BRICART S.A. 25 GUAYAQUIL  Feb172003 GUAYAQUIL Mar 20 2003 

111183 BRILCAT S.A. 25 GUAYAQUIL  Jan222003 GUAYAQUIL Feb 6 2003 

106606 BUFENOTOP S.A. 21 GUAYAQUIL  Oct292001 GUAYAQUIL Dec 3 2001 

110514 BUKIFMI S.A. 25 GUAYAQUIL Dec 182002 GUAYAQUIL Jan 9 2003 

102240 BURIYA S.A. 16 GUAYAQUIL  Jul252000 GUAYAQUIL Oct 52000 

110956 BURSIC S.A. 25 GUAYAQUIL  Nov122002 GUAYAQUIL Jan 24 2003 

107003 CABEDI S.A. 16 GUAYAQUIL Dec 112001 GUAYAQUIL Feb 12002 

101329 CALENCORP S.A. 21 GUAYAQUIL  May222000 GUAYAQUIL Jul 11 2000 

111317 CAMARQUIL S.A. 30 GUAYAQUIL  Feb242003 GUAYAQUIL Mar 14 2003 

101710 CAOBSA S.A. 30 GUAYAQUIL  Jul242000 GUAYAQUIL Aug 21 2000 

108544 CARAMANE S.A. 30 GUAYAQUIL  Apr262002 GUAYAQUIL Jun 14 2002 

110400 CARGOM S.A. 33 GUAYAQUIL Dec 132002 GUAYAQUIL Dec 27 2002 

108749 CARLERY S.A. 25 GUAYAQUIL Jun 142002 GUAYAQUIL Jul 10 2002 

107575 CARPROX S.A. 38 GUAYAQUIL Jan 102002 GUAYAQUIL Feb 6 2002 

105574 CARSICOT S.A. 25 GUAYAQUIL Aug 282001 GUAYAQUIL Sep 27 2001 

111237 CARSINET S.A. 25 GUAYAQUIL Feb252003 GUAYAQUIL Mar 20 2003 

103265 CARTINO S.A. 33 GUAYAQUIL Dec26 2000 GUAYAQUIL “Feb 1 2001 

111181 CASTRILI S.A. 30 GUAYAQUIL  Jan232003 GUAYAQUIL Feb 21 2003 

107851 CAUTCORP S.A. 30 GUAYAQUIL  Jan252002 GUAYAQUIL Apr 18 2002 

104983 CAYOMAR S.A. 1 GUAYAQUIL Jun 1420014 GUAYAQUIL Jul 27 2001 

107844 CECARJA S.A. 7 GUAYAQUIL Feb 72002 GUAYAQUIL Apr 2 2002 

111373 CEDEGESA S.A. 21 GUAYAQUIL Mar 102003 GUAYAQUIL Mar 31 2003 

101826 CELAMARCORP S.A. 30 GUAYAQUIL  May252000 GUAYAQUIL Jun 15 2000 

104093 CELCORPORATION S.A. : 33 GUAYAQUIL Apr 5 2001 GUAYAQUIL May 4 2001 

101277 CEPSANTIN S.A. 16 GUAYAQUIL Jun 12000 GUAYAQUIL  Jui17 2000 

103679 CERTOSA S.A. 25 GUAYAQUIL Jan 9 2001 GUAYAQUIL Mar 8 2001 

102651 CHAWTON COMPANY S.A. 21 GUAYAQUIL Jan292004 GUAYAQUIL Mar 19 2001 

107169 CHEAN S.A. 25 GUAYAQUIL  Oct24 2001 GUAYAQUIL Mar 6 2002 

102084 CIA. CARVASA S.A. 7 GUAYAQUIL Aug 142000 GUAYAQUIL Oct 102000 
CIA. DE SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES "HDELTA" 

109406 S.A. 30 GUAYAQUIL Aug 12002 GUAYAQUIL Aug 26 2002 

104410 CIALCORP S.A. 30 GUAYAQUIL  Apr252001 GUAYAQUIL Jun 7 2001 

110959 CIEGCORP S.A. 30 GUAYAQUIL  Oct252002 GUAYAQUIL Jan 27 20 

 



- RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 

- ss DEL ECUADOR 
> 7 ¿0ENCIA DE COMPAÑIAS 

110644 CIEGNET S.A. 

110814 CIMAROSTI S.A. 

101173 CINDRE S.A. 

110899 CLARIMS S.A. 
CLIA S.A. LUPE IZQUIERDO CONFECCIONES Y 

101012 ASOCIADOS 

101554 CLINSAMARIA S.A. 

110792 CO8RADSA COMUNICACIONES 3 RADIOS S.A. 

104781 COETZER S.A. 

"110135 COLMODAS CIA. LTDA. 

105288 COMERCIAL EXPORTADORA POCOCHAY S.A. 

COMERCIALIZADORA DE FRUTA FRESCA 
102450 COMFRUFRE CÍA. LTDA. 

106371 COMERCIALIZADORA PJZ S.A, 

111030 COMERCIALPAC S.A. 

103641 COMPALSA S.A. 
COMPAÑIA DE POLIMEROS NATURALES DEL 

105842 ECUADOR S.A., PONATEC 
COMPAÑIA DE REPRESENTACIONES GENERALES 

103269 S.A. CEREGESA 
COMPAÑIA DE SERVICIOS AGRICOLAS S.A. 

111136 COMSERAG 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE URBANO CORAZON 

106493 DE JESUS TRANCORJES S.A. 
COMPAÑIA PRODUCTORA DE BANANO S.A. 

110883 (COPROBAN) 

105058 COMPULEN S.A. 

110147 COMPUMALL S.A. 

105655 COMPUPLAZA CIA. LTDA. 

104094 COMPUTACION EN GENERAL COMENGE S.A, 

105209 COMPUVISION S.A. 

105666 CONSORCIO LUNA ARTEAGA S.A. (CONLARSA) 

106669 CONSPROL S.A. 
CONSTRUCCIONES METALICAS MANJARRES £ 

108354 ASOCIADOS S.A. 

110819 CONSTRUCTORA "MA.CHi.CHE.” S.A. 

111189 CONSTRUGENERAL S.A. 

110732 CONSTRULANO S.A. 

101441 CONSTRUPUENTES S.A. 

108854 CONSULEX CONSULEXSA S.A, 

103669 CONSULTRAINING C. LTDA. 

105298 CONVEGNI S.A. 

108718 COPECSEC S.A. 

108877 CORPORACION QUIMI S.A. CORQUISA 

108172 CORPORACION TELEFONICA LEVISATEL S.A. 

105462 CORREA 8, RESTREPO REPRESENTACIONES S.A. 
COSISTCOMP S.A. COMERCIAL DE SISTEMAS Y 

103741 COMPUTOS 

110592 COSMELSA S.A. 

109923 COSTALIVING S.A. 

110725 CRENJE S.A. 

110905 CRIM S.A, 

110935 CROBAT S.A. 

403181 

30 

25 

21 

25 

16 

16 

21 

13 

25 

21 

21 

21 

21 

21 

30 

25 

21 

30 

30 

25 

29 

30 

30 

30 

30 

30 

25 

21 

30 

29 

25 

17 

30 

25 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
ALFREDO 
BAQUERIZO 
MORENO 
(JUJAN) 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUÍL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Oct 7 2002 

Nov 12 2002 

May 19 2000 

Jan 27 2003 

Feb 24 2000 

Apr 24 2000 

Dec 11 2002 

Apr 42001 

Oct 25 2000 

Jul 18 2000 

Sep 22 2000 

Sep 11 2001 

Dec 28 2002 

Jan 24 2001 

Jun 12001 

Aug 10 2000 

Feb 25 2003 

May 21 2001 

Jan 22 2003 

Jun 7 2001 

Oct 28 2002 

Jan 24 2001 

Apr 2 2001 

Jul 13 2001 

Jun 26 2001 

Nov 26 2001 

Mar 11 2002 

Jan 14 2003 

Feb 4 2003 

Jan 14 2003 

Apr 20 2000 

Jun 5 2002 

Jan 4 2001 

Jui 27 2001 

Apr 22 2002 

Mar 8 2002 

May 28 2002 

Aug 21 2001 

Jun 20 2000 

Jan 3 2003 

Oct 2 2002 

Oct 7 2002 

Jan 10 2003 

Jan 14 2003 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Jan 8 2003 

Jan 24 2003 

Jun 14 2000 

Feb 10 2003 

May 30 2000 

May 10 2000 

Jan 23 2003 

May 31 2001 

Nov 14 2002 

Sep 5 2000 

Oct 27 2000 

Oct 19 2001 

Jan 22 2003 

Mar 13 2001 

Sep 12 2001 

Nov 28 2000 

Mar 11 2003 

Nov 8 2001 

Feb 11 2003 

Jul 24 2001 

Nov 26 2002 

Jun 28 2001 

May 3 2001 

Aug 24 2001 

Sep 26 2001 

Dec 14 2001 

May 31 2002 

Feb 5 2003 

Mar 7 2003 

Jan 30 2003 

May 19 2000 

Jul 17 2002 

Mar 15 2001 

Aug 29 2001 

Jun 21 2002 

Jun 7 2002 

Jun 4 2002 

Sep 19 2001 

Sep 6 2000 

Jan 16 2003 

Oct 24 2002 

Nov 12 2002 

Jan 27 2003 

Feb 19 2003



_“ADEL ECUADOR _. 3 

«DENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 1003181 

109608 CUENVER S.A. 7 GUAYAQUIL Jul 23 2002 GUAYAQUIL Aug 28 2002 

110927 CUPILSA S.A. 30 GUAYAQUIL Oct 14 2002 GUAYAQUIL Jan 29 2003 

106601 CUPRALET S.A. 21 GUAYAQUIL Oct 29 2001 GUAYAQUIL Dec 13 2001 

104119 CYBERDETALLES S.A. 30 GUAYAQUIL Jan 31 2001 GUAYAQUIL Mar 21 2001 

110674 DAGUECORP S.A. 30 GUAYAQUIL Sep302002 GUAYAQUIL Jan 8 2003 

110911 DAMLER S.A. 30 GUAYAQUIL Jan 14 2003 GUAYAQUIL Feb 18 2003 

109703 DANOUVA S.A. 30 GUAYAQUIL Sep 3 2002 GUAYAQUIL Sep 19 2002 

106276 DATA MAIL S.A. DATMAILSA . 25 GUAYAQUIL Oct 11 2001 GUAYAQUIL Nov 6 2001 

109054 DATEXCO S.A. 21 GUAYAQUIL Jun 25 2002 GUAYAQUIL Jul 22 2002 

109329 DE MODA ECUADOR S.A. DEMOECU 7 GUAYAQUIL Jul 16 2002 GUAYAQUIL Aug 22 2002 

111143 DEJALSA S.A. 25 GUAYAQUIL Feb 112003 GUAYAQUIL Mar 12 2003 

104706 DELISOR S.A. 25 GUAYAQUIL Jun 20 2001 GUAYAQUIL Jul 18 2001 

104950 DELTAPRO COMUNICATION S.A. 33 GUAYAQUIL Apr 27 2001 GUAYAQUIL Jun 6 2001 

106712 DELUGO S.A. 16 GUAYAQUIL Oct 12 2001 GUAYAQUIL Nov 14 2001 

101579 DELVICOM S.A. 38 GUAYAQUIL Jul 10 2000 GUAYAQUIL Aug 10 2000 

103810 DENLER S.A. 25 GUAYAQUIL Mar 28 2001 GUAYAQUIL Apr 12 2001 

109423 DETAFEL S.A. 25 GUAYAQUIL Aug 2 2002 GUAYAQUIL Aug 29 2002 

110991 DIECORP S.A. 30 GUAYAQUIL Dec 202002 GUAYAQUIL Feb 17 2003 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, 
es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por 

medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el contenido de la presente 
Resolución, o mediante publicación, según sea el caso, : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la 
presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del 
término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 

Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de esta 
Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de



¿4 DEL ECUADOR : 4 

DENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 4003181 

las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón 
de lo actuado. 
ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, contado desde la 
declaratoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutoriada e inscrita la presente resolución las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las 
palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, los administradores realicen nuevas operaciones y advertirles 

que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 29.- Cobrar 
los créditos; 39.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para 
el cumplimiento de los (ines indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañfas materia de esta Resolución al Ab, 
Wilson Molina Borja quien tendrá todas las obligaciones y facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, 
disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 

Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que el señor Regis 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciprésÓ anotaciones si no interviniere en 
los respectivos contratos el liquidador designado por esta lp Ón; y, que se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Iptérnas/para los fines consiguientes. 

     

       

    

    

  

agfór de la Propiedad del cantón 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despácho copía certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIA$ DE GUAYAQUIL 

Myriam 

  

á Superintohidencia de Compañías, en Guayaquil, a 4 E MAYO 2006



REPUBLICA DEL ECUADOR 
»UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0007812 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE LA INTENDENCIA ' 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 06-G-1J-00003181 del 10 de mayo del 2006 se disolvieron 
varias compañías por encontrarse inmersas en la causal de disolución prevista en el inciso 
tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

Que en la referida Resolución, se indica que la constitución de las compañías : COMERCIAL, 
EXPORTADORA POCOCHAY S.A. y COMERCIALIZADORA DE FRUTA FRESCA 
COMFRUFRE CIA. LTDA. se otorgaron en “Guayaquil” y "Alfredo Baquerizo Moreno 
(Jujan), cuando lo correcto debió decir “Salitre” y “Guayaquil” respectivamente; además, se 
ha escrito el nombre de la compañía COSISTCOMP S.A. COMERCIAL DE SISTEMAS Y 
COMPUTOS, , cuando lo correcto debió decir CONSISTCOMP COMERCIAL DE SISTEMAS Y 

COMPUTOS S.A., y que, la compañía CYBERDETALLES S.A., fue otorgada el 31 de enero de 
2001, cuando lo correcto fue el 31 de octubre de 2000. 

Que por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución, la resolución antes 
mencionada debe rectificarse. 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No, ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre 
de 2004; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0003181 del 10 de mayo de 
2006, en la forma y por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución.. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la señor Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: inscriba la presente Resolución, junto con la rectificada y cumpla con las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

Dada y firmada en la Superintende 

    

    
   

ja de Compañfas, en Guayaquil, a 27 DCT 2006 

Ab. Guillermó-EspinoZa de los Monteros A . 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

GEA/MYRIAM. 
EXP. No. 105288, 102450, 103741, 104119. 

 



N
e
d
 

1
 

SS
 

eS 
— ! 7) 

NUMERO DE REPERTORIO: 37.420 
FECHA DE REPERTORIO: 08/nov/2006 

2 HORA DE REPERTORIO: 18:28 
A 

Sa 

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha ocho de Noviembre del dos mil seis queda 
inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0003181, dictada el 10 de Mayo del 
2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
'“Rectificada mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007812 dictada el 27 de 
Octubre del 2.006 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la 
Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 128.262 
a 128.270, Registro A Mercantil número 23,178.- 2.- Se tomó nota del 
contenido de estás” Resoluciones, “al margen de las inscripciones 
respectivas. os po 

ORDEN: 37420 
LEGAL: Lanner Cobeña , Patricia úurillo 

SEx-Garlos Lucin 
ANOTACIÓN-RAZON: Priscilla Burgos     
  

E 

   / AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
0 > Lo REGISTRO MERCANTIL 

REVISADO POR», DEL CANTON GUAYAQUIL 

o — DELEGADA 

  

ss A 

    

  
 


